

# **Protokół NR XXXIII**

**SESJI RADY GMINY  
z dnia 17 lipca 2009 r.**

**Protokół**  
**z posiedzenia Rady Gminy Żarnów odbytego w dniu 17 lipca 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.**

Ustawowy stan radnych - 15  
Obecnych na sesji - 15

**Pkt. 1.**

**Otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak otworzył XXXVIII Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. radnych i zaproszonych gości. Dodał że jest to sesja nadzwyczajna zwołana w trybie pilnym na wniosek Pani Wójt. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 12 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

**Pkt. 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak przedstawił porządek obrad. Następnie poddał pod głosowanie. Za przyjęciem radni głosowali jednogłośnie. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenia quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta gminy o pracach w referatach urzędu i podjętych zarządzeniach między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany w budżecie
  - b) w sprawie : wyrażenia zgody na regulację granic drogi stanowiącej mienie komunalne Gminy oznaczonej nr ewidencyjnym 9 położonej we wsi Niemojowice
6. Zamknięcie obrad.

**Pkt. 3.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu. Radny Jęcek powiedział że na poprzedniej sesji

głosowano za uchwałą i załącznik nr 5 przedstawiał dotację do sportu a w protokole jest to załącznik nr 7. Za przyjęciem protokołu 11 radnych było za, jeden głos wstrzymujący. Przewodniczący Rady stwierdził iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

#### **Pkt. 4.**

#### **Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami**

Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła **Pani Wójt Maria Morawska** (załącznik do protokołu). Poinformowała: został ogłoszony przetarg na Dom Kultury otwarcie przetargu 7 sierpnia termin realizacja do 30 listopada. Do przetargu przygotowane są drogi Sielec, Budków Pilichowice, Widuch Zdyszewice. Zapytanie o cenę odnośnie dachu w Topolicach, zostało wysłane. Drogi są systematycznie naprawiane. Świetlica Sielec już na ukończeniu. Koszenie rowów jest systematyczne, Uzupełniamy wniosek na inwestycję Miedzna Murowana Straszowa Wola, w tym roku ocenia Urząd Marszałkowski i zaplanowane środki trzeba przesunąć na następny rok. (Przewodniczący poinformował że na chwilę obecną są wszyscy radni).

#### **Pkt.5.**

Podjęcie uchwał w sprawie:

##### **a) zmiany w budżecie**

**Pani Skarbnik** wprowadziła do uchwały. Zmiany dotyczą inwestycji. Środki które były przewidziane w 2009 trzeba przesunąć na 2010 rok, ponieważ w tym roku Urząd Marszałkowski nam środków nie wypłaci. **Pani Wójt** dodała, że w ubiegłym roku złożyliśmy wniosek na kanalizację i jesteśmy na liście rezerwowej, natomiast w tym roku jest 3 razy tyle pieniędzy i został wniosek złożony ponownie. Jest kilka poprawek które trzeba złożyć do 23 lipca. **Pani Skarbnik** dodała że są zdjęte zostały środki z drogi Sielec, 15 tys na dach natomiast 70 tys jako dotacja celowa dla Powiatu na drogę Straszowa Wola- Miedzna i w roku następnym środki wróca.

Z-ca Przewodniczącego Rady **Pan Marek Kubiszewski** odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jeden głos wstrzymujący. Przewodniczący Rady stwierdził iż uchwała została przyjęta większością głosów.

##### **b) w sprawie : wyrażenia zgody na regulację granic drogi stanowiącej mienie komunalne Gminy oznaczonej nr ewidencyjnym 9 położonej we wsi Niemojowice**

**Pani Inspektor Elżbieta Przybył** wprowadziła do uchwały: ma być uregulowany stan prawny dróg, który w obecnej chwili odbiega od faktycznego, w związku z tym zachodzi konieczność żeby ten stan doprowadzić do faktyczności. Taka sytuacja jest w Niemojowicach. Zmienił się właściciel działki i zachodzi

konieczność, ponieważ my weszliśmy częściowo w działkę. Dla gminy dogodnym rozwiązaniem jest podjęcie uchwały.

**Radny Czyżykowski** konsultował z Panią Przybył mapę miejscowości Niemojowice.

**Radna Otwinowska** zapytała o temat Orlika czy można byłoby w tym roku pozyskać środki na sfinansowanie. **Radna Otwinowska** zapytała o fundusz Sołecki. Taką uchwałę trzeba było podjąć do 30 czerwca odpowiedział **Radny Rokita**. **Pani Wójt** odpowiedziała że Orlik został zaplanowany na 2010 rok.

Odnosnie Antoniowa WFOŚ odmówił pożyczki, ze względu na mały efekt ekonomiczny zaproponował kredyt. Po przemyśleniach wewnętrznych zastanawiamy się, żeby zrobić własnymi siłami. W sprawie drogi Myślibórz będzie problem ponieważ jest przesunięcie na odcinku 450 m nawet do 15 metrów. Musimy to wszystko uzgodnić. **Radny Rokita** zapytał w jaki sposób weszliśmy w tereny prywatne. **Pani Wójt** że naprawiając stare drogi szliśmy starym śladem. Natomiast droga na Paszkowice okazało się że nam się należy od właścicieli. Następnie **Pani Przybył** powiedziała że gmina jest właścicielem gruntów i musi dochodzić swoich praw i regulacji dokonywać.

Następnie Zastępca Przewodniczącego **Radny Marek Kubiszewski** odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały Wysoka rada głosowała jednogłośnie.

#### Pkt.6.

#### Interpelacje i wolne wnioski.

**Pani Wójt** do **Radnego Pacyniaka** o kontakt w sprawie świetlicy w Pilichowicach. Poinformowała że będą składane wnioski na dom Kultury w Miedznej Murowanej. Złożony wniosek na kanalizację Miedzna Murowana. **Radny Pacyniak** zapytał w sprawie drogi czy projekt na Pilichowice jest zrobiony bez zastrzeżeń. W tej sprawie nie ma zastrzeżeń bo geodeta nie mógł by zgłosić inwestycji do budownictwa. **Radny Kubiszewski** zapytał w sprawie kanalizacji na ul. Cichej. **Pani Wójt** odpowiedziała że **Pani Mizera** wróciła z urlopu i ustalimy termin zebrania. Dodała, że Żarnów będzie miał spotkanie specjalne w sprawie przebudowy Placu Piłsudskiego. **Radny Kubiszewski** zapytał o budynek na ulicy Szerokiej. **Pani Wójt** wystąpiła z pismem do Telekomunikacji o zakup tego budynku, teren obok w\w budynku jest uporządkowany. **Radny Kubiszewski** zapytał o dojazd do gimnazjum na ulicy Polnej, żeby wziąć pod uwagę zrobienie w pierwszej kolejności oświetlenia tego placu. Powiedziała że trzeba będzie uzgodnić projekt tak żeby nic nie poprawiać, wziąć pod uwagę że tam będzie realizowany projekt Orlik. **Radny Kubiszewski** w sprawie awarii wody w Żarnowie. **Pani Wójt** powiedziała że mamy awarię poważną ponieważ wyładowania uszkodziły skrzynie rozdzielczą. Czujność jest zwiększona do tego stopnia że są na zmianę pracownicy. Powiedziała że co będzie do zakupu lub wymiany nie będzie o zgodę pytać rady. **Radny Baran** zapytał o przebudowę ronda, Chciałby przypomnieć się o dokończeniu studni w Miedznej. I prosiłby o zakup progów

zwalniających w Miedznej a głównie na ulicy Głównej, Pani Wójt w sprawie ronda że zostały przedstawione 4 projekty . Jedno rozwiązanie żeby zburzyć rondo a środkiem puścić drogę. A druga koncepcja żeby jakoś usprawnić, zwiększyć oświetlenie zwiększyć ilość miejsc parkingowych. Radny Baran że byłby za opcja żeby zlikwidować ilość wysepek zrobić jedną porządną z zajazdami na parkingi. Studnia zamówiona. Odnośnie tego spowolnienia że musi ten projekt przejść przez komisję bezpieczeństwa powiatowa, ponieważ pod taką nasze drogi podlegają, Radny Rokita odnośnie oznakowania, ponieważ nie ma oznakowania na Wierzchowisko. Pani Wójt że trzeba wystać pismo. Radny Rokita zapytał co z działką co była do sprzedaży. Pani Wójt że mieszkańcy nie mogli się zgodzić z pomiarami i dochodzą z geodetą swoich racji.

Radny Jęcek co z odpowiedzią z ostatniej sesji. Żeby przekazać Pani Skarbnik żeby spojrzała w dokumenty przygotowując je na sesję. Odnośnie ogrodzenia boiska. Co z częściami zepsutego falownika? Pani Wójt że zostanie u nas. Prośby o zebranie z mieszkańcami. W sprawie Elektryka że musi mieć obowiązkowo szelki. Pani Wójt odpowiedziała że takowe posiada. Brak światła koło kościoła w Skórkowicach. Radny Czyżykowski odnośnie znaków od Paszkowice do Wierzchowiska. Sprawdzić drogę na koloni Paszkowice, ktoś wstawił słupki i rów obecnie należy do niego. Pani Wójt powiedziała że będzie rozwożone kruszywo i rumosz.

#### Pkt.7.

#### Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokółant  
Ewelina Rebecka

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Krzysztof Smak